
Samlingspartiets fullmäktigegrupps och SFP:s fullmäktigegrupps samt 10 andra 
ledamöters motion om att öka Vandabornas trygghetskänsla genom ett försök med 
utvidgad övervakning av ordningen i stadscentrumen till allmänna områden

VD/2368/00.02.00.03/2025

Samlingspartiets fullmäktigegrupp och SFP:s fullmäktigegrupp och 10 andra ledamöter lämnade in 
följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda stad genomförde en enkät om trygghet i oktober 2024. Enkäten besvarades av 1683 Vandabor. I 
enkäten svarade 55 procent att det i närheten av hemmet finns en eller flera platser som svarspersonen 
undviker på grund av hot om våld. Typiskt var att en plats som upplevdes som farlig var en tågstation 
eller dess omgivning. Andra återkommande svar var omgivningarna kring köpcentren. Av ortnamnen 
nämndes Myrbacka, Björkby, Dickursby, Håkansböle, Korso och Kivistö flera gånger. Orsakerna till att de 
nämnda områdena är farliga hänför sig bland annat till användningen av rusmedel och de problem som 
användningen orsakar samt till en större sannolikhet att möta grupper eller gäng som upplevs som 
farliga. Utöver enkätundersökningarna har också polisen gått ut med information om att antalet 
allvarliga våldsbrott som begås på offentliga platser i Vanda ökar. I polisens störningsindex låg Vanda i 
topp och var alltså farligast.

Vanda måste vidta omedelbara åtgärder för att förbättra Vandabornas trygghet. Vanda håller på att 
uppdatera sin säkerhetsplan i år. Vid sidan av mångsidiga förebyggande och mjuka metoder behöver vi 
också direkta åtgärder som snabbt ökar trygghetskänslan. På samlingspartiets initiativ antecknades i 
budgeten att man som en del av uppdateringen av säkerhetsplanen i samarbete med polisen i Östra 
Nyland utreder polisens förutsättningar att öka synlig och förebyggande närvaro ute på fältet i områden 
där man upplever en känsla av otrygghet och störningar. Vidare antecknades att staden också utreder 
olika sätt att öka säkerheten i stationsområdena i samarbete med de nuvarande säkerhetsaktörerna.
Bakom utredningsanteckningen finns en vilja att också i Vanda utreda införandet av en modell 
motsvarande den som testas i Jyväskylä. I Jyväskylä förenar staden, företagen och myndigheterna sina 
krafter för att ordningsvakterna i större utsträckning än tidigare ska kunna patrullera i centrumområdet. 
(https://yle.fi/a/74-20149643).

Lagen om privata säkerhetstjänster tillåter inte att staden placerar ordningsvakter direkt på 
gatuområdet. Tillstånd kan dock sökas hos den lokala polisen till exempel för köpcentrum, 
trafikstationer och hälso- och socialvårdens verksamhetsställen. Tillstånden omfattar också 
närområdena. Vanda skulle ha motsvarande förutsättningar som Jyväskylä att i samarbete med polisen 
samt köp- och affärscentren i stationernas omgivningar fastställa de områden där staden kunde 
konkurrensutsätta ordningsvakter för att i samarbete med polisen ingripa i ordningsstörningar.
Staden kan själv bestämma verksamhetens innehåll och mål. Utöver övervakningen av ordningen kan 
man också öka den allmänna rådgivningen och hjälpen till invånarna. Information om försöket och dess 
mål ska ges regionalt.

Vi fullmäktigegrupper och ledamöter som har undertecknat fullmäktigemotionen förutsätter att Vanda 
stad inleder ett försök som snabbt stärker Vandabornas trygghet, där staden i samarbete med polisen, 
köpcentren och andra aktörer utvidgar övervakningen av ordningen till att omfatta också allmänna 
områden i stadscentrumen kring stationerna.”

Stadsfullmäktige 24.3.2025 § 28 

https://yle.fi/a/74-20149643


Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Samlingspartiets fullmäktigegrupps och SFP: s fullmäktigegrupps samt 10 andra ledamöters 

undertecknade motion om att öka Vandabornas trygghetskänsla genom att pröva att 
utvidga övervakningen av ordningen i stadscentrumen till allmänna områden 


